
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELL’ IMPIANTO SPORTIVO DI 
MONTESORO 

 
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE 

 
 
 
 

Progressivo Generale N.  505 in data 22/11/2019   

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  

FFIILLAADDEELLFFIIAA  PPrroovviinncciiaa  ddii  VViibboo  VVaalleennttiiaa  

Area Tecnica Manutentiva 

 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    NN..  441144  DDEELL    1188//1111//22001199  
 

OGGETTO:                                 

 

                

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO: 

- che con delibera di Giunta Comunale N. 115 del 31/10/2019 è stato dato atto di indirizzo per 

l’affidamento in concessione dell’impianto sportivo di Montesoro. 

 

PRESO ATTO CHE:  
- Il Comune di Filadelfia è proprietario dell’impianto sportivo della frazione Montesoro di Filadelfia; 

- il comune non ha persone e mezzi sufficienti a gestire direttamente l’impianto sportivo di Montesoro; 

- la convenzione in essere è scaduta e pertanto occorre procedere ad indire avviso per l’affidamento in 

concessione dell’impianto sportivo di Montesoro; 

- in mancanza di affidamento in concessione l’impianto sarebbe destinato all’abbandono e soggetto ad 

atti vandalici con tutte le conseguenze che ne deriverebbero. 

 

DI STABILIRE CHE al fine di attuare le direttive della Giunta Comunale si procederà mediante 

gara di asta pubblica (procedura aperta) da esperire secondo il criterio dell'offerta economicamente 

più vantaggiosa, ai sensi dell'articolo 95 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

DATO ATTO CHE l'appalto stesso sarà assoggettato a tutte le condizioni previste dal Capitolato 

Speciale d'appalto allegato; 

 
VALUTATA la necessità di definire le modalità di scelta del contraente, i criteri di 
aggiudicazione nonché gli altri elementi di cui all’art. 192 del D.Lgvo 18.08.2000, n. 267; 

 

RITENUTO di assumere determinazione a contrattare, ai sensi D.Lgs. n. 50/2016, precisando: 
Che   l'oggetto   e   finalità   del   presente   provvedimento   sono   costituiti   dall’affidamento in 
concessione dell’impianto sportivo di Montesoro 
• che il contenuto della prestazione richiesta e gli altri elementi di individuazione degli obblighi 
contrattuali sono indicati nel bando di gara; 
• che si procederà alla scelta del contraente mediante procedura aperta e secondo il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa; 
• che si procederà all'aggiudicazione nel caso pervenga anche una sola offerta, purché valida e 
giudicata congrua; 
• che il contratto avrà per oggetto tale affidamento e sarà registrato in caso d’uso; 
 



RICONOSCIUTA la propria competenza, in forza dell’art. 107 del D.Lgvo n° 267/2000; 

 

Visto l’art. 49 comma 1° del D. L.vo 267/2000;  

 

Visto il D. L.vo  12.04.2006 n. 163 e  s.m.i.  

 

DETERMINA 
 

1.  La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI ASSUMERE ai sensi del D.Lgs. n. 50 /2016 , determinazione a contrattare per 

l’affidamento in concessione dell’impianto sportivo di Montesoro precisando che: 
 
• oggetto e finalità del presente provvedimento sono costituiti dall’affidamento in concessione 
dell’impianto sportivo di Montesoro per la durata di anni cinque;   
 
• il contenuto della prestazione richiesta e gli altri elementi di individuazione degli obblighi 
contrattuali sono indicati nel bando e nella convenzione allegati alla presente; 
 
• si procederà alla scelta del contraente mediante procedura aperta e secondo il criterio dell'offerta   
economicamente più vantaggiosa; 
  
• si procederà all'aggiudicazione nel caso pervenga anche una sola offerta, purché valida e giudicata 
congrua; 
 
• il contratto avrà per oggetto tale affidamento e sarà registrato in caso d’uso; 
 

3.    DI DARE ATTO che l'offerta a rialzo presentata in sede di gara partirà da un valore di base 

pari ad euro 100,00 annui; 

 

4.   DI APPROVARE il bando di gara e la convenzione, che allegati alla presente ne forma parte 

integrante e sostanziale;  
 
5.   DI STABILIRE che la gara sarà svolta da apposita Commissione nominata con apposito atto; 
 
6.  DI DISPORRE, altresì, la registrazione della presente determinazione nel registro generale e la 

pubblicazione on line della stessa; 
 
7.   DI TRASMETTERE il presente atto, unitamente alla relativa documentazione, al Responsabile 

del Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza ed all’Amministrazione Comunale 
per opportuna conoscenza; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO – 

f.to GEOM. ALDO CINQUEGRANA  - 
 

 

 

Visto il provvedimento che precede si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria a 
mezzo del bilancio comunale. 
 

 

                                            IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
               

            f.to dott. Bruno Iorfida               


